54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302 Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 076, de 23 de fevereiro de 2023.
Processo nº 202238/2023.
OBJETIVO: Devolutiva do monitoramento da sócio-educação, após conso-
lidação da coleta de dados para diagnostico do trabalho desenvolvido no
CSEBA, referente ao período de 07 a 16/11/2022, conforme os termos do
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 08/03/2023 a 10/03/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: EURIDES DA SILVA ANDRADE, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
759058/2, e ALESSANDRA DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 54195567/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 907816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 31 DE 27 DE JANEIRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/99801
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor da servidora desta SEJUDH, abaixo
identificada, para realizar agenda positiva com a Ministra das Mulheres, Apa-
recida Gonçalves, no período de 30 a 31/01/2023, em Brasília/DF.

Nome Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 27 DE JA-
NEIRO DE 2023
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 907845

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO  N.º 001/2023
Processo Administrativo N.º 003/2023  - Dispensa de Licitação N.º 02/2023
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: BRLIC TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ n.º
19.048.363/0001-25.
Objeto: Aquisição de 15 (quinze) licenças anuais do software Microsoft
Office 365 Business versão Standard, 04 (quatro) licenças
anuais do software Microsoft Project Plan 3, 04 (quatro) licenças anuais
do software Visio Standard (Plan 1) e 01 (uma) licença do software Power
B. I. Pro.
Vigência: 12 (doze) meses.
Modalidade: Contratação Direta por Dispensa de Licitação com base no art.
29, II da Lei nº 13.303/2016.
Valor Global Estimado: R$ 20.732,00 (vinte mil, setecentos e trinta e dois reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: André Macêdo e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Alexandre Abelini de Lima.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 16 de fevereiro de 2023.

Protocolo: 908001

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 038/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/192831; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORA: JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES, matrícula:
54191159/3, ocupante do cargo de Gerente de Licitações.
OBJETIVO: Participar do “18° CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS”
em Foz do Iguaçu.
DESTINO:  Foz do Iguaçu/PR
PERÍODO: 27/03 à 02/04/2023
QTDE:  6 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 907897
PORTARIA Nº 041/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/128355; RESOLVE CONCEDER:
Complementação de diária para Paragominas, ao colaborador IGOR PATRI-
CK SOUZA DO NASCIMENTO, matrícula: 5941053/3, ocupante do cargo de
Assessoria de Comunicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 908051
PORTARIA Nº 042/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/61881; RESOLVE CONCEDER:
Complementação de diária para Paragominas, ao colaborador EVANDRO
DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 5823587/5, ocupante do cargo de Ge-
rente de Relações Institucionais.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 908053
PORTARIA Nº 040/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/62708; RESOLVE CONCEDER:
Complementação de diária para Paragominas, à colaboradora MAYARA FI-
GUEIRA PINHEIRO, matrícula: 5949879/1, ocupante do cargo de Gerente
de Desenvolvimento de Novos Negócios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 908049
 PORTARIA Nº 039/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/192527; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORA: LETICIA GUEDES LOBATO, matrícula 5930412/2, ocu-
pante do cargo de Gerente de Suprimentos.
OBJETIVO: Participar do “18° CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS”
em Foz do Iguaçu.
DESTINO:  Foz do Iguaçu/PR
PERÍODO: 27/03 à 02/04/2023
QTDE:  6 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 908038
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 037/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

CARLOS EDUARDO
MATOS DO MONTE

5927522/2
 2023/192758

Gerente de
Elab. e Estudos

de Projetos
2022/2023 01/03/2023

a 20/03/2023

RICARDO COSTA
PINHEIRO

5889893/2
 2023/192811

Gerente de
Exec. Gestão de

Projetos
2022/2023 13/03/2023

a 11/04/2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 23 de fevereiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 907992